

Maach Maskiner & Service A/S

Rærupvej 40A, 9310 Vodskov

CVR-nr. 29 44 81 91

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

KIM ROSBAK-JENSEN

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maach Maskiner & Service A/S Rærupvej 40A 9310 Vodskov
	CVR-nr.: 29 44 81 91 Stiftet: 31. marts 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorte Rosbak-Jensen, Formand Christopher Rosbak-Jensen Kim Rosbak-Jensen
Direktion	Kim Rosbak-Jensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Hobrovej 448B, 9200 Aalborg SV
Modervirksomhed	KIDO Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at producere, importere, eksportere samt servicere maskiner til landbruget mv., herunder minkbranchen og pelsgrej til denne samt renovere brugte maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 437.502 mod 738.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -182.944 mod 112.000 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Vores hovedaktivitet er fortsat produktion af minilæssere og tilbehør samt afsætning af dette til vores forhandlere i ind- og udland.

Vi har gennem 2023 styrket vores danske net af forhandlere, så vi står stærkere, når købelysten vender tilbage, og det giver os mulighed for at fokusere på produktion og udvikling af maskiner og tilbehør.

Selvom den danske inflation er faldet, er renten forblevet på et højt niveau i 2023, og det har betydet, at kunderne har holdt sig tilbage fra at investere i nyt.

Stigende renter i 2023 har sammen med stigende råvarepriser resulteret i et mindre underskud for 2023.

Vi har fået udbetalt et mindre forskud på kompensationen for den minkrelaterede del af virksomheden. Denne kompensation blev udbetalt i februar 2024, og er således ikke indregnet i årsregnskabet for 2023.

Udsigterne for regnskabsåret 2024

I 2024 begynder vi på udviklingen af en eldrevet minilæsser, der har samme høje standard, som vores nuværende maskine.

I 2024 er der kommet flere nye danske forhandlere til, og vi fortsætter arbejdet med at udbygge et godt og solidt forhandlernet.

Der er endnu ikke sat tidspunkt for den endelige opgørelse af kompensationen for den minkrelaterede del af virksomheden, men vi arbejder videre med vores rådgivere omkring at opgøre vores endelige krav.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen. Ledelsen er fortsat parat til at gennemføre kapitalforhøjelser i det omfang, at kapitalen ikke kan reetableres via egen indtjening kombineret med ovennævnte kompensation.

Der er indgået aftale med selskabets pengeinstitut omkring de finansielle rammer for det kommende regnskabsår. Ligeledes er ledelsen indstillet på fortsat at stille finansiering til rådighed i det omfang, som det måtte blive nødvendigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	437.502	738
1 Personaleomkostninger	-195.520	-222
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.499	-82
Andre driftsomkostninger	-15.481	0
Driftsresultat	163.002	434
2 Øvrige finansielle omkostninger	-345.946	-322
Resultat før skat	-182.944	112
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-182.944	112
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	112
Disponeret fra overført resultat	-182.944	0
Disponeret i alt	-182.944	112

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	120.933	165
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.628	12
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>124.561</u>	<u>177</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>124.561</u>	<u>177</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.564.483	2.918
Fremstillede varer og handelsvarer	1.329.932	1.116
Varebeholdninger i alt	<u>3.894.415</u>	<u>4.034</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.609	76
Andre tilgodehavender	225.849	43
Periodeafgrænsningsposter	10.416	9
Tilgodehavender i alt	<u>241.874</u>	<u>128</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.136.289</u>	<u>4.162</u>
Aktiver i alt	<u>4.260.850</u>	<u>4.339</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	-1.398.681	-1.215
Egenkapital i alt	-898.681	-715
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	428.800	429
Leasingforpligtelser	72.329	105
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	975.000	975
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.476.129	1.509
4 Kortfristet del af langfristet gæld	32.263	30
Gæld til pengeinstitutter	2.541.958	2.624
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.212	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser	291.915	180
Gæld til tilknyttede virksomheder	653.403	678
Anden gæld	149.651	3
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.683.402	3.545
Gældsforpligtelser i alt	5.159.531	5.054
Passiver i alt	4.260.850	4.339
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	92.205	118		
Pensioner	96.560	97		
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3		
Personaleomkostninger i øvrigt	3.347	4		
	195.520	222		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.292	62		
Andre finansielle omkostninger	290.654	260		
	345.946	322		
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
3. Produktionsanlæg og maskiner				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	120.933	162		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	428.800	0	428.800	428.800
Leasingforpligtelser	104.592	32.263	72.329	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	975.000	0	975.000	0
	1.508.392	32.263	1.476.129	428.800

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.542 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Udviklingsprojekter	0
Goodwill	0
Driftsinventar	4
Varebeholdninger	3.894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er godkendt som følgeerhverv til minkbranchen og har således mulighed for at opnå erstatning for den minkrelaterede del af virksomheden. Det endelige erstatningsbeløb, der vil blive udbetalt til selskabet og tidspunktet herfor, er endnu ukendt. Der er dog efter regnskabsårets afslutning modtaget et acontobeløb.

Eventualforpligtelser

Der er udover nedenstående i relation til sambeskatning ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KIDO Invest ApS, CVR-nr. 29 44 45 36, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
